

PRESSEMEDDELELSE:

Nye kræfter i bestyrelsen på CLAY Keramikmuseum Danmark

- Museumsdirektør for Den Gamle By, Thomas Bloch Ravn, træder ind i bestyrelsen for CLAY Keramikmuseum Danmark sammen med ejer og adm. direktør af møbelvirksomheden Carl Hansen & Søn, Knud Erik Hansen, samt billedkunstlærer Bodil Lütken.

De løber stærkt på CLAY Keramikmuseum Danmark i Middelfart. I maj 2015 genåbnede museet efter en omfattende om- og tilbygning, og siden er det væltet ind med gæster. Faktisk kommer der nu mere end tre gange så mange gæster som før ombygningen, og det stiller nye krav til både museets personale og ledelse. Henved 63.000 har siden maj 2015 besøgt det smukt beliggende museum, der udover en stor samling af moderne keramik også rummer Royal Copenhagen Samlingen og byder på skiftende særudstillinger.

I efteråret fik museet en ny bestyrelsesformand i Erik Jacobsen, der bragte erfaringer med sig fra Kulturministeriet, Miljøministeriet, Københavns Kommune og Det Kongelige Teater. Nu bliver bestyrelsen yderligere forstærket med museumsdirektør Thomas Bloch Ravn fra Den Gamle By, der netop – som det første danske museum – har modtaget den prestigefyldte europæiske museumspris The Luigi Micheletti Award.

- Jeg synes, CLAY har en fantastisk stedets ånd og en overordentlig fin samling, og CLAY har helt sikkert potentiale til at nå ud til endnu flere, siger Thomas Bloch Ravn, der glæder sig til at bidrage med sine erfaringer fra Den Gamle By.

Thomas Bloch Ravn får som nyt bestyrelsesmedlem følgeskab af den erfarne erhvervsmand, Knud Erik Hansen, der lige efter årtusindskiftet overtog den fynske familievirksomhed Carl Hansen & Søn efter 25 år i ØK og en kortere periode som direktør for Dan-Foam.

Carl Hansen & Søn er kendt i Danmark og internationalt af alle, der interesserer sig for designmøbler, da det blandt andet er her mange af de berømte Wegner-stole bliver produceret. Med Knud Erik Hansen ved roret har det hæderkronede firma gennemgået en markant udvikling, der gav dem titlen 'Entrepreneur of The Year' i 2014.

Det tredje nye medlem i bestyrelsen er Bodil Lütken, der repræsenterer museets venneforening, CLAY Venner. Bodil Lütken er desuden formand for Middelfart Kommunes Billedkunstråd og underviser i billedkunst, design og sprog på Middelfart Gymnasium.

Se <http://claymuseum.dk/clay-museum/museets-bestyrelsen/> for oplysninger om bestyrelsens sammensætning.

For yderligere information kontakt museets bestyrelsesformand, **Erik Jacobsen 22 24 40 40**.

CLAY

KERAMIKMUSEUM
DANMARK
MUSEUM OF CERAMIC ART
DENMARK